[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

                         № ____
г. Великий Устюг

Об утверждении перечня мер поддержки

участников добровольческой (волонтерской) деятельности

на территории Великоустюгского муниципального округа
В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4. Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Великоустюгского муниципального округа (далее - перечень).
2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики обеспечить размещение информации о предоставляемых мерах поддержки (в соответствии с полномочиями) в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) «Добро.рф» в срок до 20 октября 2024 года, и далее - постоянно последующую ее актуализацию не позднее 10 рабочих дней после внесения изменений в перечень.

3. Структурным подразделениям, отраслевым (функциональным) органам, ответственным за предоставление мер поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности представлять в управление культуры, спорта и молодежной политики ежегодно в срок до 1 марта информацию о реализации мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности в соответствии с перечнем.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от №
Перечень

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности
на территории Великоустюгского муниципального округа
	№ п/п
	Описание меры подержки
	Ответственный за предоставление меры поддержки

	1. Финансовая поддержка

	1.1.
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, участвующим в охране общественного порядка
	Правовое управление

	1.2.
	Материальное поощрение граждан, участвующим в профилактике безнадзорности, преступлений и правонарушений несовершеннолетних
	Правовое управление

	1.3.
	Материальное поощрение граждан и добровольных пожарных, участвующих в профилактике и (или) тушении пожаров
	Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	1.4.
	Материальное поощрение граждан, участвующих в охране общественного порядка и (или) оказывающих помощь правоохранительным органам в выявлении и предотвращении правонарушений
	Правовое управление

	2. Организационная поддержка

	2.1.
	Представление к поощрению Главой Великоустюгского муниципального округа, Великоустюгской Думой Великоустюгского муниципального округа, иным поощрениям (награждениям)
	Управление делами

	2.2.
	Организационная помощь при проведении мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций в пределах компетенции
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	3. Информационная поддержка

	3.1.
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, о местных активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций и (или) добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах в пределах компетенции
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	4. Консультационная поддержка

	4.1.
	Проведение консультаций по вопросам создания и функционирования социально ориентированных некоммерческих организаций
	Правовое управление

	5. Имущественная поддержка

	5.1.
	Предоставление доступа к ресурсам, инструментам, оборудованию необходимым для выполнения добровольческих (волонтерских) задач в пределах компетенции
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	6. Методическая поддержка

	6.1.
	Создание условий для обмена опытом путем организации и проведения муниципальных мероприятий по направлениям волонтерства
	Управление культуры, спорта и молодежной политики